3 CÂMARA MUNICIPAL DE

Em PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº. 653/2025

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos

termos regimentais, indicar ao Chefe do Executivo Municipal, a Sra. Raimunda Nilda da Silva

Cruz, extensivo a Secretaria Municipal De Mobilidade Urbana — SESDEM, solicitar um estudo

técnico para implantação de lombadas na rua Genésio Domingos de Oliveria, no bairro Nova

Esperança, desse município.

Justificativa

O pleito se justifica, por ser uma demanda solicitada por vários moradores, visto que

se trata de um trecho com grande fluxo de carros que passam em alta velocidade e por ser um

bairro residencial, pode causar acidentes.

Sem mais, é pleito justo e urgente que merece total acolhida por parte desta Casa, e,

incisiva providencia por parte dos agentes políticos responsáveis, aos quais se destina o

presente requerimento.

Fica assim justificada a presente propositura,

Plenário Dr. Mário Medeiros, 09 de abril de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
,

emo samato
RECEBIDO |

JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA
VEREADOR

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

Parnamirim/RN - 59140-670
(84) 993896-0169SJ IHTE www .parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMifxi

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: )5 J04 | qo25

wo fanordy
1º Secretário